LIV. — ΑΠΟΛΛΩΝΙΩ.

Beatum esse propter Christum conviciis affici.

Quemadmodum apostoli, fortitudine animique
magnitudine septi, divinoque auxilio instructi atque
armati, tot bellis exagitati, ex certaminum causa
satis amplam consolationem capiebant (non enim
suæ, sed Dominicæ gloriæ causa ea patiebantur
quæ patiebantur ; ac proinde nec livor, qui proho-
rum virorum successibus discrucari solet, eos læsit) :
eodem modo nos quoque, enim non ob improbitatem
nostram, sed pietatis ac justitiæ causa malo aliquo
afficimur, animis consternari minime debemus. No-
bis enim, etiam ante futuras coronas, ad ornatum
ipsa certaminum causa sufficit.

LV. — ΟΦΕΛΙΩ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΩ.

De humanitate.

Cum hostibus quoque supplicantiibus, o amice,
pacisci atque in gratiam redire oportet. Nam qui
non paciscitur, verum supplices homines, ac voces
eas, quas necessitas exprimit, emittentes, nec jam
ex æquo pugnautes ulciscitur, ac neque iracundiam
misericordia comprimit, neque naturæ cognatione

VARIÆ LECTIONES EN NOTÆ.

(31) Συμβουλεύεται τοίνυν. Multo melior lectio
est Bav. cod. [Vatic. 649 et Alt.,] συμβούλευε τοί-
νυν. Verte, *admone igitur, tuam scil. uxorem.* RITT.

(32) Platonis quoque eadem est sententia plus
uno in loco divinorum ipsius scriptorum proposita.
Id.

(33) Post συρράγέντες desunt quædam in editis ;
hæc supplementur a codd. Vatic. 649 et Alt. qui sic
toium hunc locum exhibent : Τοσοῦτοις πολέμοις
συρράγέντες, καὶ καινὰς καὶ παραδόξους τραγωδίας

ὑπομείναντες, ἀρχοῦσαν εἶχον, etc. Versu etiam seq.
post vocem οἰκείας deesse valde opportunum voca-
bulum xxxixas iidem indicant, sic scribentes. Οὐ γὰρ
ὑπὲρ οἰκείας κακίας, ἀλλὰ ὑπὲρ τῆς δεσποτικῆς δόξης
ἑπασχον· Non enim pro culpa propria, sed pro Do-
minica gloria patiebantur. Vers. inde tertio locus in-
cipiens ab ἀλλὰ διὰ correctius exhibetur ab iisdem
codd. duobus in hunc modum, ἀλλ' ἢ διὰ τὴν εὐσέ-
θειαν, ἢ τὴν δικαιοσύνην πάσχωμεν, quod argutius et
Isidori stylo congruentius est. Possin.

ac propinquitate movetur, tum victoriæ laudem labefactabit, tum ab omnibus, ut immanis et effera bellua, vituperabitur, ac propterea divinam ultionem haud effugiet.

LVI. — ALPHIO SUBDIACONO.

Cur dixit Paulus: « Nunc ex parte cognosco ».

« Nunc cognosco ex parte, » inquit Apostolus: illud videlicet exploratum habens, Deum hic quoque exuberantem sapientiæ suæ copiam demonstratum fuisse, si id, quod accepturum erat, cognitionem eam, quæ nunc percipi non potest (percipietur autem, quantum fas erit, in futuro ævo), accipere potuisset.